



مجازات‌های بیدارکننده

«**خداوند فرعونیان را به انواع مجازات‌ها مبتلا کرد تا فطرت توحیدی آنها بیدار شود، و به خود آیند. لذا می‌فرماید:** ما **آل‌فرعون را به قسط و خشکسالی و کمبود میوه‌ها گرفتار ساختیم، شاید متذکر گردند و بیدار شوند.** (زیرا با بیدار شدن نزدیکان فرعون، سایر مردم بهتر و سریع‌تر بیدار می‌شوند).»
اعراف- ۱۳۰

بازخوانی یک یادداشت

بی‌نشانی آن روز تربت زهرا (س) نشانه امروز بود

«زهرا (ملاس)، آن روزها بعد از رحلت رسول خدا(ص) و پیش از آنکه، خود نیز چشم از جهان فرو بندد و در جوار قرب الهی به پدر چشم انتظار خویش بیبویسد، بارها کوچهای مدینه را کاویده بسود و به دیدن برخی از «خواص» رفته بود، فاطمه(س) با دلپایسی سفارش‌های رسول خدا(ص) را به آنان گوشزد کرده بود و عهدی را که با خدا بسته و اکنون بی‌محیا شکسته بودند، به یادشان آورده بود. امام دلشوره فاطمه(س) که «امرار او را در بی داشت، پاسخی جز سکوت برخی از خواص را به دنبال نداشت و چنین بود که صدای فاطمه(س) در سکوت سنگین و سؤال آفرین آن روز هم شد. زهرا (ملاس) می‌دانست که اگر مردم از ولایت علی(ع) دور شوند بی‌تردید به پذیرش ولایت حاکمان جور، مجبور می‌شوند فاطمه(س) را محراب محرومیت جهان اسلام از امامت علی(ع)، «فخته جمل» را می‌دید، نعره مستانه معاویه به فریب سفین را می‌شنید، در «پروان» جهالت خوراج را می‌نگریست و در سحرگاه خونین نوزدهم رمضان سال چهارم هجری در محراب ولایت کوفه بر فرق شکافته علی(ع) می‌گریست، شرافت یس باد رفته را می‌دید که بار دیگر به میدان آمده، حسن(ع) را که از محرومیت مردم گرفتار در چنگال معاویه خون دل می‌خورد و سر مطهر حسین(س) را می‌دید که در تنگناخه خون و قرب اشرف آب نریزه می‌رود، یزید را می‌دید که سر بریده فرزند رسول خدا(ص) را پیش روی نهاده، سر لب و دندان او می‌زند و اجداد به هلاکت رسیده خود در «پدر» و «حنین» را به تماشای انتقام می‌خواند!... مردم مظلوم را که در چنگال خونریز «بنی امیه» و «بنی عباس» گرفتارند و جماعت مسلمانان را که انگشت پشیمانی به دندان می‌گزند و دست حسرت بر پیشانی می‌زنند که کاش ولایت علی(ع) آن دودستار محرومان و حامی مظلومان را پاس می‌دانستند تا ولایت حجاج بن یوسف‌ها و منصور دولتی‌ها که خونریز و انسان‌ستیزان را به زور بر کرده خویش نمی‌دانستند.»

فاطمه(س)، این همه را می‌دید که آن همه دلپایس بود، واقعه‌ای که آن روزها اتفاق افتاده بود تحرافی بزرگ بود و بیراهه‌ای که برخی از خواص به هر علت- و از عمق قدرت‌طلبی، و اودگی به جرب و شیرین دنیا و مخصوصاً تلاش برای باگشت به زندگی اشرافی- در آن گام نهاده بودند، زاویه‌ای ۱۸۰ درجه با صراط مستقیم الهی و نقشه راهی که رسول خدا(ص) به وضوح و با صراحت تسلیم کرده بودند، فاصله داشت... و این دلشوره واقعی زهرا(س) ما- همانند سوره علیها- بود. غیر از این چه نگرانی دیگری می‌توانست زهرا(س) مظلوم ما را تا آن اندازه به دلشوره اندازد؟ گفتناده و هنوز هم می‌گویند که دلشوره فاطمه از غضب فدک بود! ما در این که فدک غضب شده بود سخنانی نداری ولی بدون کمترین تردیدی این اتفاق گفت نسبت دادن دلشوره و نگرانی فاطمه زهرا(س) به غضب فدک، نمی‌تواند ریشه و علت نگرانی دختر پیامبر خدا(ص) با آن موقع است. این اتفاق گفت نسبت دادن دلشوره و نگرانی فاطمه زهرا(س) را نزد امام موسسی کاظم علیه‌السلام فرستاد و از ایشان خواست مکتوبه «فدک» را مشخص کند تا آن را به فرزندان فاطمه سلام الله علیها بازگرداند و ماجرای تارخانیته دختر پیامبر خدا(ص) از حاکمان آن روز خاتمه یابد، آن امام روزگوار در پاسخ خلیفه عباسی، حدود و مرزهای کشور اسلامی در آن روز را به عنوان حدود و مرزهای فدک یاد کرد. تاریخ نویسان و وقایع نگاران در صدر اسلام برخی از کوچک‌ترین و کم اهمیت‌ترین رخدادهای آن روزها را با دقت و شرح جزئیات آن ثبت کرده‌اند که امروزه در دست و قایل مراهع است. مثلا آن که خانه فلان سردار اسلام در کدام نقطه قرار داشت و فلان شخصیت صدر اسلام در کدام جنگ و حتی در کدام نقطه از میدان جنگ کشته شد و یا به شهادت رسید و یا فلان شخص با نیزه حمله می کرد یا با شمشیر ... بنابراین این تعجب آور نیست که تربت پاک دختر پیامبر خدا(ص) با آن همه نقش برجسته‌ای که در اسلام داشته است و آن همه فضیلت و شأن ولایتی که از قول رسول خدا(ص) درباره آن حضرت نقل شده است «بی‌الانی» باقی بماند؟

حالا به بخشی از زمزمه امیرالمؤمنین(ع) به هنگام فدک شبانه فاطمه زهرا(س) مراجعه می‌کنیم و در آن به وضوح می‌توانیم از تربت بی‌شان یا به بیان دیگر بازی بی‌شان ماندن تربت زهرا(س) اظهار(س) در «پادبیم» (ای رسول خدا... سلام من و دخترت را که به دیدار تو آمده و در جوار تو به خاک رفته، پذیرا باش... اکنون امامت به صاحب رسیده، زهرا از کنار من دامن کشیده و نزد تو آمده است... بعد از او، آسمان و زمین زشت می‌نماید و انده دلم، هرگز نمی‌گشاید... رفتن فاطمه، دلم را خسته و غمناک می‌سازد و چه زود جمع ما به پریشانی کشید... شکایت خود به خدا می‌برم و دخترت را به تو می‌سیارم... زهرا خواهد گفت که پس از تو چه ستم‌ها او روا داشتند... آنچه می‌خواهی از او بجوی و هرچه خواهی با او بگو، تا از دل نزد تو بگشاید و خون دلی که فرو داده است، برون آید...

ای پیامبر خدا... دخترت زهرا، پنهانی به خاک می‌رود و حال آنکه، هنوز چند روزی بیش، از رحلت تو سسریز نشده و هنوز نامت از زبان‌ها نیفتاده است... ای فاطمه... اگر بیم آن نبود که ستمگران چیره شوند، برای همیشه در کنار مزارت می‌ماندم و در این ماتم بزرگ جوی اشک از دیده می‌راندم ...»

چرا فاطمه را شبانه به خاک می‌سیارند؟ چرا آثار و نشانه‌ها ظاهری قیسر او را از میان برمی‌دارند؟ و چرا علی(ع) بر بی‌نشانی تربت زهرا(س) مرخصی(س) که سفرافرش خود او بود انصرار می‌ورزد و در تجوای غمزده خویش با رسول خدا(ص) از این بی‌نشانی خبر نمی‌دهد؟ در این ماجرا، «پرستش و یا هم آمیخته و «جواب»ها در متن» «سؤال‌ها» جاب گرفته‌اند... و بی‌نشانی قبر فاطمه(س) یک «نشانه» است. زهرا(س) که پیامبر خدا(ص)، خشودنی او را خشنودی خدا دانسته بود، در بی‌نشانی مدفن خود، از اعتراض به آنچه که آن روزها بعد از رحلت رسول خدا(ص) در مدینه، مرکز حکومت اسلامی در جریان بود، خبر می‌دهد. اعتراض فاطمه(س) چه بود؟...

چند ده سال بعد، آنکه فاطمه(س) در آن روز دیده بود، برخی دیگر و شاید همگان نیز، به وضوح دیده و شاهد وقوع آن بودند ولی آن روز خیلی دیر شده بود. اما، امروز فاطمه عزیزا! دیگر مانند آن روزها تهنه نیستی... ملت‌های مسلمان با نشانی‌ها که تو با قبر بی‌شان خود برچای گذاشته بودی، خوش به نشان آمده‌اند، بر خرمن و خرگاه دشمنان اسلام که تو دلشوره او را داشتی آتنی سخنان خود را فرستاده‌اند. زهرا(س) عزیز، از اخیل عظیم مردان و زنان دلباختار را نمی‌بینی که در سوگ تو لیاس عزا بر تن دارند و آیا همین مردم این دوره نبودند که با نام «بی‌زهران» (بی دشمنان استقامت) به یقین امروز به وضوح می‌بینی که جوانان این مرز و بوم و همه جهان اسلام با شعار «جواب»ها در «کلتک عباسک یازین‌بسی»(بی آن‌که در سر سودای سود و در دل غم بود و نبود دنیا را داشته باشند به حمایت از حریم اهل بیت(ع) و حرم زینب کبری سلام الله علیها برخاستند. زهرا(س) عزیز! امروز از فرزند تو فقط به یک اشاره و از امت به سر دویندی است، مگر نیست؟

حسین شریعتمداری

« این یادداشت چند سال قبل با عنوان «ان شب هم گرفته در کیهان منتظر شده بود که بازخوانی آن را در سالروز شهادت حضرت زهرا مرصیه سلام الله علیها می‌نمایم نداشتیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: دستاوردها و پیشرفت‌های دو دهه اخیر حوزه هوافضا بسیار چشمگیر و در نتیجه مجاهدت‌های نیروهای جوان و متخصص و مؤمن است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای و جمعی از اعضای شورای عالی قوه قضائیه، روز یکشنبه از آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو بازدید کردند. «از ایده تا محصول برای ایران قوی» نام نمایشگاهی است که در آن به‌روزترین و جدیدترین دستاوردها و محصولات نظامی و دفاعی دانشمندان و متخصصان نیروی هوافضای سپاه پاسداران به نمایش گذاشته شده است. رئیس قوه قضائیه و عضو شورای عالی امنیت ملی

در جریان این بازدید، از نزدیک در جریان به‌روزترین دستاوردها و تجهیزات نیروی هوافضای سپاه در حوزه‌های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضائی قرار گرفت. سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه

در ابتدای این بازدید، ضمن خیرمقدم به رئیس قوه قضائیه و مقامات قضائی همراه وی، به توضیح و تشریح قابلیت‌های آخرین دستاوردهای این نیرو از جمله موشک کروزرهایپرسونیک «فتاح ۳۲»، سامانه پدافندی متحرک «مهران» و سامانه ارتقا،یاخته «دی-۹» و همچنین پهپاد «شاهد ۱۴۷» پرداخت که اخیرا در محضر رهبر معظم

انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا رونمایی شده‌اند. موشک کروزر «په‌۹» که دارای دقتی بی‌نظیر و بُردی شگفت‌انگیز است و همچنین موشک «خبرشکن» که یکی از موشک‌های دوربرد نسل سوم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و از «سوخوت» استفاده می‌کند و در فاز فزوده قابلیت مانور برای عبور از مسیر موشکی را داراست، از دیگر دستاوردهایی بودند که سردار حاجی‌زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص آنها در نزد رئیس قوه قضائیه پرداخت.

در جریان این بازدید، رئیس قوه قضائیه سؤالاتی تخصصی را در خصوص توان دقت موشک‌های هوافضای

وحدیدی: رعایت حجاب در ادارات و اماکن عمومی چون مترو ضروری است

وزیر کشور گفت: رعایت حجاب در ادارات و اماکن عمومی چون مترو ضروری است و وزارت کشور برابر قانون از آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت می‌کند.

احمد وحدیدی، وزیر کشور در پاسخ به پرسش خبرنگاری در خصوص مجوز تذکر حجاب در برخی اماکن عمومی و اینکه متولی این اقدام چه نهادهی است، اظهار داشت: طبق قوانین کشور، رعایت حجاب الزامی است و عموم مردم نیز به این امر اهتمام دارند.

وی افزود: در قوانین و مقررات، وظایفی برای نهاده‌ا، دستگاهها و عموم مردم برای بهبود وضعیت حجاب و نیز مواجهه با عدم رعایت پوشش قانونی مشخص شده است.

وزیر کشور ادامه داد: از این رو ضمن قدردانی و

اخبار کشور

بازدید رئیس قوه قضائیه

از جدیدترین دستاوردهای موشکی، پهپادی، پدافندی و فضائی سپاه



سپاه مطرح کرد که سردار حاجی‌زاده فرمانده این نیرو به‌ارائه جزئیات و تاریخچه این مهم به موجب دستور فرماندهی معظم کل قوا ناظر بر عطف تمرکز بر دقت موشک‌ها پرداخت.

رئیس قوه قضائیه و هیئت همراه، در ادامه از بخش مربوط به پهپادها نیز در نمایشگاه دستاوردهای هوافضای سپاه بازدید به عمل آوردند که در جریان این امر، سردار

حاجی‌زاده به ارائه توضیحاتی درخصوص قابلیت‌ها و مأموریت‌های هر کدام از پهپادهای به نمایش گذاشته شده دقت و بُرد دستاوردهای نظامی، موفقیت‌های بعدی در نتیجه عنایات و ففضل پروردگار متعال و همت و تخصص

در این قسمت، پهپادهای غنیمتی نیز رخ‌نمایی بخش مربوط به عمل آوردند که در جریان این امر، سردار

حاجی‌زاده با اشاره به سه ضلع اصلی در بخش موشک‌های پدافندی زمین به هوا، نیز از دیگر

قسمت‌های بازدیدشده توسط حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای عضو شورای‌عالی امنیت ملی و مقامات

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: اکثر متخصصان

ما در این نیرو، عناصر جوان و باتalگیره هستند که خود را سربازان گمنام نظام محسنی می‌دانند و در نتیجه مجاهدت‌های آنان، امروز به مرحله بی‌اثر کردن تهدیدات دشمنان رسیده‌حال آنکه یک دهه پیش به دنبال یافتن تهدیدات دشمنان

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در این اثنا، دستاوردها و پیشرفت‌های دو دهه اخیر حوزه هوافضا را بسیار چشمگیر و متخصصان پاسداران نیروی هوافضای جوان و متخصص و مؤمن دانست که برای ایران اسلامی ارتقاء و بازآرندگی محسوس به همراه داشته است.

رئیس قوه قضائیه همچنین طی سخنانی در جمع تعدادی از مسئولان و متخصصان حوزه هوافضا، با بیان اینکه نیروهای مسلح ما در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی حرکت می‌کنند، اظهارداشت: نیروهای مسلح ما در حصول استقلال و قدرت بازآرندگی که امروز در بالاترین سطح از آن برخورداریم نقش کلیدی و محوری دارند.

وی بیان داشت: ما در این هفتده گذشته سردار حاجی‌زاده و

مشاهدات ما در این بازدید،ه اکثر متخصصان نیروی هوافضای سپاه، از جوانان در متوسط سنی ۳۰ تا ۳۵

سال هستند، جوانان مؤمن و متعهدی که سراسر وجود ما هاوارپهرا، توضیحاتی مبسوط را درخصوص «ماهور است،

این بسیار مایه مباهات و افتخار است که در نتیجه مجاهدت‌های سپاه‌نروزی این جوانان متدین و متخصص،

امروز ایران اسلامی به قدرت بازآرندگی عظیمی نائل شده است؛ قدرتی که برای دشمنان، رنک‌برانگیز است و خشم آنان را برانگیخته است.

عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: تاکید ما آن است که این دستاوردهای سپاه و خیره‌کننده حوزه هوافضا در مرئی و منظر عموم مردم به ویژه جوانان قرار گیرد تا

حس غرور ملی و سرمایه اجتماعی و اعتماد به نفس در

هوافضای سپاه، گفت: ما برای لیل و نوبه متدین نیروی هوافضای سپاه، سه ضلع «حقیقتات»، «عملیات» و «تولیدات» را با هم پای کار آوردیم و یکی از رسالت‌های شغف و خودیابوری ملی بیشتر است.

در سفری به کرمانشاه صورت گرفت

بازدید معاون رئیس‌جمهور از پروژه‌های در حال تکمیل ستر

تکمیل این طرح تاکید کرد.
شهرستان هم‌چنین ضمن بازدید از تصفیه‌خانه آب و فاضلاب این منطقه اظهار داشت: آن‌شالله برای تکمیل این پروژه‌ها اعتبارات لازم تأمین خواهد شد.

وی در پایان با تشکر از همه مسئولین شهرستان سنفر و استان کرمانشاه گفت: افتخار داشتیم خدمت مردم این خطه برسیم، که الحمدلله با پیگیری‌های دوستان اتفاقات خوبی در منطقه اتفاق افتاد؛ بخشی از کمبودها برطرف شده و آب شرب و روستای فارسینج بازدید کرد.

وی در بازدید خود از کمربندی ستر سنفر، اظهار داشت: مجموعه مدیریتی استادن در شورای تفریحی جهت جلوگیری از خسوات و اتفاقات جاده‌ای، امری نفعی‌های وجود دارد و نیاز به تأمین و تزریق اعتبار دارند تا آن‌شالله بزودی تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها باشیم. آن‌شالله دستاورد این تأمین تا این منطقه آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه را بررسی کرد و در

ایسن بازدید بر رفع موانع و به‌کارگیری تمام توان برای

امیر سیاری:

ناوشکن دیلمان تجهیزات متناسب با فناوری روز دارد



کنیم تا توانمندی ناوشکن خود در نبرد سطحی، هوایی و زیردریایی را ارتقا دهیم و ناوشکن دیلمان از این نظر، تجهیزات به‌روز و متناسب با فناوری روز دارد.

به‌گزارش ایسنا، امیر سیاری درباره اهمیت به‌کارگیری دیلمان در دریای خزر، گفت: ما باید در دریای خزر توانمندی داشته باشیم زیرا در هر جا ما توانمندی داشته باشیم، منافع ملی خود را می‌توانیم حفظ کنیم.

به‌اندازه کافی، منافع ملی خود را می‌توانیم حفظ کنیم. ما

به‌موازات انجام عملیات جانبی در بزرگ‌ترین ریزان سرباز خود برای پایان‌دادن به محاصره انسانی و کشتارهای بی‌امان اسرائیلی‌ها استفاده می‌کنند؛ در همین راستا دستگاه سیاست خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه رازنه‌ای نمی‌شود وی آینده حساب باز کرد و اگر پیش‌بینی خوبی از نمونه‌های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سپهند، دلموند نظامی خود را در همه مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.

به بهانه استقبال چند میلیونی از پوشش حریت منم

مشارکت ارتش ۱۰ میلیونی مردم ایران برای کمک به مردم مظلوم غزه

می‌خورد اما مجامع بین‌المللی در برابر جنایات رژیم اسرائیل در غزه سکوت کرده‌اند و همین سکوت چراغ سبزی به رژیم کودک‌کش برای ادامه حملات وحشیانه خود است.
بزرگ‌ترین آبرویی بی‌شمارترین شهروندان جهان سرباز خود برای پایان‌دادن به محاصره انسانی و کشتارهای بی‌امان اسرائیلی‌ها استفاده می‌کنند؛ در همین راستا دستگاه سیاست خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه رازنه‌ای نمی‌شود وی آینده حساب باز کرد و اگر پیش‌بینی خوبی از نمونه‌های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سپهند، دلموند نظامی خود را در همه مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.

در حالی که عده‌ای در اتر عدم شناسخت از مردم ایران و عمق تحولات فلسطین مدعی هستند که ۱۰ میلیون نفر از جوانان کشور در پوشش «حریت منم» ثبت‌نام کرده‌اند.

در حالی و در یازدهمین روز از جنگ غزه می‌شویم که اولین مرحله از تبادل اسرا در نخستین روز آتش‌بس چهارروزه انجام شد. رژیم غاصبی که هدف خود را نابودی حماس عنوان کرده بود حالا مجبور شده است با حماس برای آزادی گروه‌ان‌هایش و تعداد روزهای آتش بس توافق کند.

در این مدت رژیم صهیونیستی بدون توجه به هتدنها و فشار سازمان‌های بین‌المللی همچنان به شکل وحشیانه در حال بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و بهداشتی و همه زیرساخت‌های نواز غزه بود. اما علی‌رغم این وحشی‌گری‌ها و جنایت‌ها، رژیم اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافته است.

در این مرحله از تبادل اسرا در نخستین روز آتش‌بس چهارروزه انجام شد. رژیم غاصبی که هدف خود را نابودی حماس عنوان کرده بود حالا مجبور شده است با حماس برای آزادی گروه‌ان‌هایش و تعداد روزهای آتش بس توافق کند. در این مدت رژیم صهیونیستی بدون توجه به هتدنها و فشار سازمان‌های بین‌المللی همچنان به شکل وحشیانه در حال بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و بهداشتی و همه زیرساخت‌های نواز غزه بود. اما علی‌رغم این وحشی‌گری‌ها و جنایت‌ها، رژیم اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافته است.

در این مدت رژیم صهیونیستی بدون توجه به هتدنها و فشار سازمان‌های بین‌المللی همچنان به شکل وحشیانه در حال بمباران مناطق مسکونی، مراکز درمانی و بهداشتی و همه زیرساخت‌های نواز غزه بود. اما علی‌رغم این وحشی‌گری‌ها و جنایت‌ها، رژیم اسرائیل به هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافته است.

می‌خورد اما مجامع بین‌المللی در برابر جنایات رژیم اسرائیل در غزه سکوت کرده‌اند و همین سکوت چراغ سبزی به رژیم کودک‌کش برای ادامه حملات وحشیانه خود است.
بزرگ‌ترین آبرویی بی‌شمارترین شهروندان جهان سرباز خود برای پایان‌دادن به محاصره انسانی و کشتارهای بی‌امان اسرائیلی‌ها استفاده می‌کنند؛ در همین راستا دستگاه سیاست خارجی کشورمان از ابتدای آغاز تحولات در غزه رازنه‌ای نمی‌شود وی آینده حساب باز کرد و اگر پیش‌بینی خوبی از نمونه‌های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سپهند، دلموند نظامی خود را در همه مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.

صفحه ۳

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲

۱۳ جمادی‌اول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۵



هدیه به خوانندگان

شش‌پدید مدافع حرم، مصطفی چگینی ^(۱۹) (وصیت‌نامه): هر کس مهر امام خمینی(ره) و مقسم معظم رهبری را در دل نداشته باشد، مطمئن باشد‌اگر در زمان یکی از امامان (معصوم(ع) باشد، مهر آنها را در دل نخواهد داشت.

اخبار ادبی و هنری

تکلیف تولیدات نمایش خانگی

در قانون عفاف و حجاب روشن می‌شود

اخیرا خبری منتشر شد که شورای نگهبان اعلام کرده است که ابهاماتی درخصوص اساتمه‌ها سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی (ساترا) وجود دارد که باید این ابهامات برطرف شود.

مصدق‌القاضی افراسیابی معاون کاربن تنظیم‌گری اجتماعی ساترا در خصوص ایراد وارد شده از سوی شورای نگهبان درخصوص اساتمه‌ها سارا به تسنیم گفت: سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی در حقیقت معاونت تخصصی سازمان صدا و سیما برای انجام تکالیف قانونی صدا و سیما در حوزه حمایت و نظارت بر صوت و تصویر فراگیر و نمایش خانگی است و از صدا و سیما استقلال سازمانی ندارد، به همین دلیل در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر قوانین از جمله قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و قوانین بودجه سال‌های قبل برای تنظیم‌گری صوت و تصویر فراگیر نام سازمان صدا و سیما قید شده بود. لذا اینم وارد شده از سوی شورای نگهبان به دلیل اصلاح مجلس شورای اسلامی بر تذکر نام سازمان بوده است که با درج نام سازمان صدا و سیما به جای نام ساترا این مشکل حل خواهد شد.

وی با اشاره به تلاش مجلس شورای اسلامی برای تدوین و تصویب قانون ساترا تأکید کرد: پیش‌نویس قانون ساترا از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس برای تصویب در مجلس شورای اسلامی آماده شده است و در کمیسیون‌های مربوطه در حال بررسی است که اگر این قانون به تصویب مجلس برسد ابهامات فعلی برطرف خواهد شد و می‌توان از سازمان صدا و سیما یا سایر اتاق صلاحیت‌های شورای اسلامی استفاده کرد. در صورتیکه این قانون به تصویب مجلس شورای اسلامی نرسد، ساترا نام سازمان صدا و سیما خواهد شد. بند مربوط به نظارت بر شبکه نمایش خانگی در قانون عفاف و حجاب به تأیید شورای نگهبان خواهد رسید.

هفت هزار دانش آموز

پای کار عه جشنواره تجسمی اپتار آمدند

دومین نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تجسمی اپتار با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید در حالی آغاز به کار کرد که هفت هزار دانش آموز با ارسال اثر پای کار این جشنواره آمدند.

به گزارش فارس، آیین افتتاح دومین نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تجسمی اپتار با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثار گران و جمعی از مدیران و هنرمندان روز گذشته در تالار سوره حوزه هنری با معرفی نرات برگزیده کار خود را آغاز کرد. در مراسم اعطای تندیس تندیس این دوره و مدبرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران شهروستان‌های استان تهران با اشاره به استقبال از این رویداد و آثار ارائه شده گفت: در این نمایشگاه منطقه‌ای هنرهای تهران بزرگ البرز، قم، قزوین و چهارمحال بختیاری شرکت داشتند و در ۹ روزه هنرهای تجسمی برگزار شد. اتفاق بزرگ اسامل شهروستان‌های استان بود که حدود ۷ هزار اثر برای نمایشگاه ارسال کردند. همچنین در هزار و دویست اثر از بزرگان به ویژه خیره‌بخانه رسید. اسامل بخش ویژه غزه در ۷۱ اثر در این بخش به ویژه خیره‌بخانه ارسال شد که در این مدت کم بسیار ارزشمند است در ادامه برنامه و سخنرانی چند برنامه‌یاز نمایشگاه از خانواده معظم شهید علی نجات احمدی هنرمند عرصه گرافیک از استان قزوین، خانواده شهید تکی هنرمند عرصه خوشنویسی از استان چهارمحال و بختیاری، خانواده معظم شهید ابوالفضل مایحز هنرمند عرصه خوشنویسی، خانواده شهید محمدرضا پورنتیان هنرمند عرصه خوشنویسی شعر و ادب از ارومین تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

احمرحسین قائم‌شاهی رئیس معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید نیز در سخنران این مراسم بود.

پوشش ملی «قصه‌هایی از مقاومت برای کودکان»

برگزار می‌شود

پوشش ملی قصه‌گویی «قصه‌هایی از مقاومت برای کودکان» به منظور همدلی با کودکان غزه و آرام‌ان‌ان‌جز از جمله‌های وحشیانه به زبان و کودکان مظلوم فلسطینی، همزمان با رویدکمی دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، برگزار می‌شود.

این پوشش با مشارکت ویژه کتابداران نهاد در کتابخانه‌های عمومی و تمامی علاقه‌مندان در گروه‌های سنی مختلف برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند با ضبط قصه‌گویی خود با موضوع مقاومت ویژه کودکان ایران، غزه و لبنان از سه داستان پیش‌بینی شده شامل «سردار مهران»، «بابا رستمعلی» و «مادی» و ارسال آن به شبکه تلویخاتون در پیام‌رسان‌های بله، اپنا و روبیکا با شناسه @vmmplb یا شماره ۰۳۲۳۲۰۰۵۰۹۱۰۰ در این پوشش شرکت کنند.

این پوشش همزمان با هفته کتاب ۱۴۰۲ آغاز شد و تا پایان دی‌ماه سال جاری ادامه دارد. پس از انجام فرایند داتر آثار، با قید قرعه از نرات بر تقدیر خواهد شد. گفتنی است علاقه‌مندان می‌توانند قصه‌های «سردار مهران»، «بابا رستمعلی» و «مادی» را دریافت و ویدئوی قصه‌گویی خود را ضبط کنند.

حمایت یک بازیگر آمریکایی

از مواضع ضداسرائیلی همکار اخراج شده‌اش

فرانز اورتگا، بازیگر ۲۱ ساله سربال «چهارشنبه» (نوزدی)، حمایت ضمنی خود از مواضع ضداسرائیلی ملیسا باررا که در بجموجه جنگ غزه از لیست بازیگران فیلم «جی» خارج شده بود را ابراز کرد.

به گزارش فارس، اورتگا که اعلام کرده بود به دلیل کنار رفتن ملیسا بارراز فرانزجایز تریسانگ «جی» به دلیل بیان دیدگاه‌هایش درخصوص حمله اسرائیل به نواز محاصره‌شده غزه، در این فیلم بازی نخواهد کرد، بار دیگر از این بازیگر ۳۲ ساله مرکزی اعلام حمایت کرد.

باررا که یکی از بازیگران اصلی فیلم‌های «جی ۵» و «۶» بود به تازگی به دلیل بره‌هایش در رسانه‌های اجتماعی در حمایت از فلسطینی‌ها توسط اسپانیا گلس، تهدیه‌کننده فیلم، از بازی در قسمت هفتم سری فیلم‌های «جی» اخراج شده است. اورتگا پستت یکی از صفحات اینستاگرامی که به اخبار حامیان فلسطین بین سلبریتی‌ها می‌پردازد را پسندیده است. این پست، حرف‌های باررا در دفاع از عقایدش درباره مناقشه فلسطین و اسرائیل را منعکس کرد بود.

این در حالی است که حساب ایکس(توییتر) اورتگا نیز غیرفعال شده است، اما برخی از توییتهای قدیمی او حاوی نظراتی در حمایت از فلسطین است.

اگرچه اورتگا به‌طور علنی از باررا یا فلسطین حمایت نکرده است، اما بسیاری بر این باورند که خروج او از فیلم «جی» راهی برای نشان‌دادن حمایتش از بازیگر اخراج شده ملیسا بود. باررا یکی از ۲۰۰ هنرمندی بود که در ماه اکتبر در نامه‌ای به رئیس‌جمهور امریکا جوباید، او را خدواست کرده بودند که گاهی جنبی برای فرستاری آتش‌بس در غزه بردارد. وی همچنین با انتقاد از حمله تل‌آویو به نواز غزه نوشته بود که «با غزه هیچ‌کس نیست که اظهاراتش درخصوص جنگ غزه طم‌فنه‌های ایران تنها هنرمندی هستند که اظهاراتش درخصوص جنگ غزه طم‌فنه‌های اخیر خیرساز شده است. سوزان سارلوند، برنده اسکار بهترین بازیگر زن برای فیلم «راه رفتن مرد مرده»، پس از اظهارنظر در یک راهپیمایی حامیان فلسطین، توسط آژانس استعدادی بوتی‌ای کنار گذاشته شد.

برای نخستین‌بار در کشور انجام شد

طراحی و تولید ورق‌های مخازن گاز خودروپی در فولاد مبارک به اصفهان

اصفهان-خبرنگار کنیا:

معاون بهره‌برداری فولاد مبارک گفت: برای نخستین‌بار در کشور ورق‌های مخازن گاز خودروپی در فولاد مبارک به اصفهان طراحی و تولید شد.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارک اظهار داشت: برای نخستین‌بار در کشور ورق‌های مخازن گاز خودروپی در فولاد مبارک به اصفهان طراحی و تولید شد. در پی کسب این موفقیت ارزشمند، جمعی از مدیران و کارشناسان فولاد مبارک که این باره چنین گفتند: علیرضا مپولوی:زاده، مدیر فناوری و روش‌های تولید فولاد مبارک به خاطر نشان کرد، ورق مخازن گاز خودروپی دارای عناصر ایلی خاص هستند و تولید آن در فولادسازی و در گرم‌کاری با ملاحظات خاصی صورت می‌گیرد.

بلک شهرباری، رئیس واحد طراحی محصول فولاد مبارک گفت: در طراحی این محصول، از ورق‌هایی که دارای کربن بالا و کربوم و مولیبدن به‌عنوان عناصر آلفازنده هستند، پدیری فولاد هستند استفاده می‌شود. با توجه به اینکه فولادها از دسته فولادهای عملیات حرارتی نیست‌اند، مقدار دقیق آن‌ها در تولید مخزن ضروری است. حامد تمیزقز، کارشناس طرح واحد فناوری و روش‌های تولید فولاد مبارک به بیان داشت: مخازن گاز خودروپی به روش عمده در این تولید می‌گردد:روش اول استفاده از شمش است. در این روش فولادهای مذوب براساس استاندارد معکوس ذوب خواهند بود. روش دوم استفاده از لوله‌های بدون ذرات و سنگ‌له‌ی در این روش به‌صورت چرخش ذاع انجام می‌پذیرد. روش سوم استفاده از ورق استیل خاص است و از این روش در بیشتر شرکت‌های مخزن‌ساز دنیا انجام می‌شود.